
（単位：円）

担当課
工事番号

下水道建設課 有限会社塩﨑組 R2.8.21
20000021 塩﨑　しのぶ R3.3.31

R2.8.21
R3.7.31
R2.8.21
R4.3.31

下水道建設課 有限会社和西建設 R2.9.10
20000034 北川　茂明 R3.3.8

R2.9.10
R3.7.30
R2.9.10
R3.7.30

管路整備課 有限会社和西建設 R2.11.18
20000045 北川　茂明 R3.3.31

R2.11.18
R3.6.15

R2.11.18
R3.9.30

管路整備課 株式会社三愛基礎工業 R2.12.25
20000058 室家　悌二郎 R3.3.31

R2.12.25
R3.7.2

R2.12.25
R3.7.2

令和 3年度 6月分　工事請負変更契約状況表

（上水・工水・下水会計）

契約年月日 工事名 契約の相手方 設計金額 請負代金額 請負代金額の増減 当月分の増減 工期 契約期間 備　　考

R2.8.20 中央処理区支線工事その３ 178,291,300 153,275,585 223

345

R3.6.2 588

R3.3.11

180

R3.3.1 324

R2.9.9 西浜第１排水区支線工事 49,559,400 44,617,100

324 -2.84%

R2.11.17
今福３丁目～今福５丁目配水管布設替
工事

76,351,000 69,281,630 134

R3.6.1 48,152,500 43,349,900 △ 1,267,200

210

R3.6.7 317

R3.3.4

190 -6.00%R3.6.4 41,800,000 37,576,000 △ 2,397,886

97

R3.3.4 190

R2.12.24 西浜１丁目配水管布設替工事 44,462,000 39,973,886



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和２年度

工 事 番 号 第２０００００２１号

工 事 名 中央処理区支線工事その３

変更後の工事場所

変更後の工事概要

汚水
 φ200mmPRP 管布設工                L=737.1m
 マンホール工（1号-17、楕円-4、0号-4、塩ビ-2）
                                    27箇所
 取付管およびます工　　　　　　　　 92箇所
 付帯工                             1式
 水道管移設工　　　　　　　　　　 　1式
雨水
 φ250mmPRP 管布設工                L= 4.25m
 φ300mmPRP 管布設工                L=102.7m
 φ350mmPRP 管布設工                L=238.0m
 φ400mmPRP 管布設工                L= 41.5m
 φ450mmPRP 管布設工                L=110.9m
 マンホール工（1号-11、楕円-3）   　14箇所
 取付管およびます工（新設集水桝）　 23箇所

整備面積（分流・汚水）　A=1.57ha
整備面積（分流・雨水）　A=2.36ha

変 更 の 理 由
　地元住民及び民間工事の車両出入の調整、既設雨水管
において多数の接続管の復旧、地下水位が高いことによ
る地下水位低下工の増工に不測の日数を要したため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和２年度

工 事 番 号 第２０００００３４号

工 事 名 西浜第１排水区支線工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

φ900㎜FRPM管布設工　　　L= 27.5m
φ800㎜FRPM管布設工　　　L=106.1m
φ300㎜PRP管布設工　　　 L=  8.6m
マンホール工(3号-1、2号-4、1号-1）　6か所
付帯工　　　　　　　　　 1式
整備面積（雨水)          A=0.41ha

変 更 の 理 由

本工事において、次のとおり設計変更となり
ます。
・φ300㎜PRP管の計画管路上でφ350㎜既設上
水道管が当初計画と異なる位置に露出し、該
当区間の布設が出来なかったためφ300㎜PRP
管布設工を減工した。
・計画管路上の地層に岩盤層があり、ウェル
ポイント工施工時のライザーパイプ打ち込み
が行えず、ウェルポイント工を水替工に変更
した。
・既設地下埋設物が支障となったことによ
り、人孔が設置出来なかった。また、人孔の
サイズダウン等を行った。
以上のことを建設工事請負契約書第18条第1項
第4号及び第4項第2号に基づき精査したところ
減額となり、同契約書第18条第5項、第25条を
適用し、減額変更するものである。



様式第２号 （変更契約用）

年 度

工 事 番 号

工 事 名

変更後の工事場所

φ200mm　DIP　GX形 L=274.1m
φ150mm　DIP　GX形 L=24.0m
φ75mm　DIP　GX形 L=4.4m
φ75mm　HIVP-RR形 L=1.6m
既設管撤去工 1式
消火栓設置工 2箇所
給水切替工 26箇所
仮設配水管工 1式

変 更 の 理 由

企業局

今福３丁目～今福５丁目配水管布設替工事

令和２年度

第20000045号

変更後の工事概要

　本工事工程において、次の事由により工事の
進捗に遅れが生じた。

1.土壌検査の結果、基準値を超えるふっ素が検
出されたため、汚染土の処分場検討及び処分契
約締結に不測の日数が生じた。

　協議の結果、本工事の受注者である和歌山市
有本５４７番地の１ 有限会社和西建設　代表
取締役　北川茂明より、建設工事請負契約書第
２２条第１項に基づき工期延長請求書の提出が
あり、受注者の責めに帰すことができない事由
であると認められるため、同契約書同条第２号
及び第２４条の規定に基づき、１０７日間の工
期延長をするもの。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和２年度

工 事 番 号 第２０００００５８号

工 事 名 西浜１丁目配水管布設替工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

φ２００ｍｍ　　ＤＩＰ　ＧＸ形　Ｌ＝２７０．６ｍ
φ１００ｍｍ　　ＤＩＰ　ＧＸ形　Ｌ＝１８．９ｍ
消火栓設置工　　２箇所
給水管切替工　　１０箇所

変 更 の 理 由

　当初φ１００ｍｍ配水管との接続に伴い、ストッ
パー設置を計上していたが、既設仕切弁により止水す
ることができたため、それに伴いストッパー設置工費
が減額となった。
　以上の理由により、建設工事請負契約書第１８条第
１項第４号に基づき精査した結果、同契約書第１８条
第４項第２号に該当すると認められるため、同条第５
項及び第２５条により、減額変更いたしたい。


